
マイナンバーカードの
申請・受取り・更新のための
臨時窓口開庁について
問 住民環境課　☎801-5825

マイナンバーカードの受取りのための
時間外延長の実施について
問 住民環境課　☎801-5825

　マイナンバーカードは平日時間内（8時45分～17時30分）
以外にも下記の日程で受取りが可能です。

時 第１・第３水曜日(祝日除く）17時30分～19時
 ※事前予約制

所 住民環境課住民係窓口
内 マイナンバーカード受取りのみ
申 17時までに住民環境課へ電話または窓口で予約　
※予約なしの受取り不可。19時までに来庁されない
　場合はキャンセルとなります。予約をキャンセルす
　る場合は必ずご連絡ください。

他 交付通知書に記載の必要書類を持参ください。

時 ５月29日㊐ ９時～12時
※予約不要

内 マイナンバーカード申請、受取り、
電子証明書更新など

カードの受取り・
更新だけでなく
申請も受け付け
てるよ♪

※新型コロナウイルス感染症などの状況により中止となる場合があります。中止となる場合はホームページ
　などでお知らせします。

自治会・子ども会などのイベントへ
ミックン・はっさくじいさんを呼んでみませんか？ 問 秘書広報課　☎801-5780

長与町イメージキャラクターの「ミックン」と、おじいちゃんの「はっさく」の着ぐるみを
利用しませんか？ミックンたちと一緒にイベントを盛り上げよう！

自治会、コミュニティ、子ども会、婦人会、老人会、幼稚園、
小中学校、病院、社会福祉施設などのイベントなど

対

無料料

「長与町着ぐるみ使用許可申請書」を
窓口・郵送のいずれかで提出。申請
書は町ホームページからも入手可。

申

感染症対策を適切に行い、ご利用く
ださい。

他 ▲着ぐるみ
　貸出について

編集後記 人口のうごき
　中尾城公園、潮井崎公園、堂崎海岸
など町内の景色が良いスポットの360
度パノラマビューをホームページに掲
載するために撮影を行ってきました。
撮影を行った２日間とも天気に恵ま
れ、中尾城公園では鯉のぼりとツツジ、
潮井崎公園では、デイキャンパーさん
たちが映像に花を添えてくれました。
360度ビューは６月上旬頃までに公開
予定です。その場にいるかのような
バーチャル体験をお楽しみください。

令和4年4月1日現在（前年同月比）
40,614人
17,186世帯
19,363人
21,251人

-507人
-6世帯
-273人
-234人

人口
世帯
男
女

3月中のうごき
22人
38人

386人
549人

出生
死亡

転入
転出

31広 報   な が よ 　 2022 年 5月号　No.794


