

マイナンバーカードの申請・受取り・更新のための臨時窓口開庁について

問 住民環境課 ☎801-5825

時 5月29日(日) 9時～12時
※予約不要

内 マイナンバーカード申請、受取り、電子証明書更新など

カードの受取り・更新だけでなく申請も受け付けてるよ♪



マイナンバーカードの受取りのための時間外延長の実施について

問 住民環境課 ☎801-5825

マイナンバーカードは平日時間内(8時45分～17時30分)以外にも下記の日程で受取りが可能です。

時 第1・第3水曜日(祝日除く)17時30分～19時
※事前予約制

所 住民環境課住民係窓口

内 マイナンバーカード受取りのみ

申 17時までに住民環境課へ電話または窓口で予約
※予約なしの受取り不可。19時までに来庁されない
場合はキャンセルとなります。予約をキャンセルする場合は必ずご連絡ください。

他 交付通知書に記載の必要書類を持参ください。

※新型コロナウイルス感染症などの状況により中止となる場合があります。中止となる場合はホームページなどでお知らせします。

自治会・子ども会などのイベントへ ミックン・はっさくじいさんを呼んでみませんか？

問 秘書広報課 ☎801-5780

長与町イメージキャラクターの「ミックン」と、おじいちゃんの「はっさく」の着ぐるみを利用しませんか？ミックンたちと一緒にイベントを盛り上げよう！

対 自治会、コミュニティ、子ども会、婦人会、老人会、幼稚園、
小中学校、病院、社会福祉施設などのイベントなど

料 無料

申 「長与町着ぐるみ使用許可申請書」を
窓口・郵送のいずれかで提出。申請書は町ホームページからも入手可。

他 感染症対策を適切に行い、ご利用ください。



▲着ぐるみ
貸出について



編集後記

中尾城公園、潮井崎公園、堂崎海岸など町内の景色が良いスポットの360度パノラマビューをホームページに掲載するために撮影を行ってきました。撮影を行った2日間とも天気に恵まれ、中尾城公園では鯉のぼりとツツジ、潮井崎公園では、デイキヤンパーさんたちが映像に花を添えてくれました。360度ビューは6月上旬頃までに公開予定です。その場にいるかのようなバーチャル体験をお楽しみください。



人口のうごき

	令和4年4月1日現在 (前年同月比)	
人口	40,614人	-507人
世帯	17,186世帯	-6世帯
男	19,363人	-273人
女	21,251人	-234人

3月中のうごき

出生	22人	転入	386人
死亡	38人	転出	549人